



برداشت گندم در حمیدیه - خوزستان



برداشت گندم در شهرستان حمیدیه از اواخر فروردین ماه آغاز شده و با توجه به سطح زیر کشت ۲۵ هزار هکتاری این محصول، عملیات برداشت تا اواخر اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت.

غیرمحرمانه

انهدام تیم مسلح تروریستی

قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) نیروی زمینی سپاه از انهدام تیم مسلح تروریستی در شمال غرب کشور خبر داد و اعلام کرد: با اقدامات شناسایی و اطلاعاتی، تیم مسلح تروریستی که در منطقه شمال غرب قصد نفوذ و عملیات خرابکارانه داشت، در شهرستان بانه استان کردستان شناسایی و تعداد پنج نفر از عوامل این تیم تروریستی دستگیر شدند. براساس گزارش قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) نیروی زمینی سپاه، از این تیم تروریستی مقادیری سلاح و مهمات کشف و ضبط شده است.

تخریب ویلای رئیس سابق شورای شهر

دادستان شهریار از تخریب ویلای ۴ هزار متری رئیس سابق شورای شهر باغستان خبر داد. حمید عسکری پور با اشاره به تخریب ویلای ۴ هزار متری رئیس سابق شورای شهر اسلامی شهرستان باغستان، بیان کرد: ویلای مذکور با دستور دادستانی در راستای اعمال تبصره دو ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی و باغات و با دستور تخریب شد. وی افزود: این ویلا که متعلق به رئیس سابق شورای شهر باغستان بود، توسط عوامل حفظ کاربری اراضی قلع و قمع شد، به گفته دادستان شهرستان شهریار، رئیس سابق شورای شهر باغستان هم اکنون به علت دریافت رشوه در بازداشت موقت به سر می برد.

لیونل مسی سفیر شد

وزیر گردشگری عربستان از انتخاب مسی به عنوان سفیر گردشگری این کشور خبر داد. احمد الخطیب وزیر گردشگری عربستان اعلام کرد که لیونل مسی ستاره آرژانتینی جهان فوتبال سفیر گردشگری این کشور شده است. او بعد از سفر این ستاره به عربستان گفت: امروز من به لیونل مسی و دوستانش برای یک تعطیلات ویژه به عربستان سعودی خوش آمد می گویم که در آن او گنجینه های دریای سرخ، فصل جده و تاریخ باستانی آن را بررسی می کند. این اولین سفر او به عربستان نیست و آخرین هم نخواهد بود.

تصادف شدید هنرپیشه

گویا روز دوشنبه که فجرسیاسی میزبان نفت مسجدسلیمان در حافظه شیراز بود، غلامعلی یا همان فرزند هنرپیشه به همراه پسرش در حالی که سوار ماشین هیات فوتبال استان فارس بودند، تصادف شدیدی کرده اند. گویا شدت این تصادف بسیار زیاد بوده، البته عده ای مدعی هستند پسر هنرپیشه پشت پژو پارس هیات فوتبال استان فارس بوده است. حالا موجی از انتقادات علیه رئیس هیات فوتبال استان فارس به پا شده و منتقدان او می گویند وقتی هنرپیشه اکثر اوقات برای بازی های فجرسیاسی و قشقای، دو نماینده این استان در رقابت های لیگ برتر و لیگ آزادگان به ورزشگاه نمی آید، چه دلیل دارد ماشین هیات فوتبال استان زیر پای او یا پسرش باشد؟

فروش پیراهن تاریخی لیگ برتر

پیراهن مشهور سرخو آگورتو در جریان برد سستیزن ها مقابل QPR که منجر به قهرمانی دراماتیک این تیم شد، قرار است در یک حراجی در تاریخ ۳ خرداد به فروش برسد و کارشناسان تخمین زده اند ممکن است تا یک میلیون دلار هم قیمت داشته باشد. این پیراهن را آگورتو به تدارکاتی سیتی اهدا کرده و او هم به یک کلکسیونر داده. حالا صاحب پیراهن قصد دارد درآمد حاصل از فروش را به بنیادهای مبارزه با سرطان و بیماری های قلبی اهدا کند.

اعتراض به صدور ویزا برای پرستویی

یکی از قانون گذاران سنای آمریکا در نامه ای به وزیر امور خارجه و وزیر امنیت داخلی این کشور، با مطرح کردن ادعاهایی، به صدور ویزای آمریکا برای پرویز پرستویی اعتراض کرد. پایگاه خبری واشنگتن فری بیکن در گزارشی نوشت: طبق سندی که واشنگتن فری بیکن آن را رویت کرده است، جیم بنکس، یکی از اعضای کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا از دولت بایدن خواسته است دلیل ارائه روادید به پرویز پرستویی، بازگیر ایرانی را توضیح دهد.

دلتوشه امیر عبداللهیان

حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به بهانه سفر بشار اسد رئیس جمهور سوریه به تهران در دلتوشته ای برای سردار شهید قاسم سلیمانی نوشت: مسافر شام! خوش آمدی! در همه جای ایران، تصویر اقتدارآمیز و زیبای سردار رشید اسلام، قهرمان بزرگ مبارزه با تروریسم، حاج قاسم سلیمانی نقش بسته است. امروز دمشق در امنیت و ثبات است. حلب می خندد، دیرالزور آرام است، کودکان سوریه سرگرم بازی و شادی اند و کوچه های نیل و الزهراء فوعه و کفریا و... از صدای خمپاره ها، دیگر نمی لرزد. امروز دیگر از کابوس داعش در دیار شام، اثری باقی نمانده و این همان وعده ای بود که حاج قاسم، مژده آن را داده بود. حاج قاسم، نامی است که برای همیشه در خاطر منطقه و جهان و ملت سوریه باقی خواهد ماند. نامی آشنا برای مردمانی که امید را از تبسم او، هدیه گرفتند و در اوج جولان پرچم سیاه داعش، دل به قدم های سرشار از اراده قوی قاسم سلیمانی در کنار رزمندگان سوریه و در ریف دمشق و حلب و حمص و درعا خوش کردند.

زاویه

وبسایت آقابزرگ و مطالبه برحق میراث پژوهان



ابوالفضل حافظیان

فهرست نگار و پژوهنگر

در عصر ما که عصر انفجار اطلاعات است، ضرورت دیجیتال سازی منابع و ماخذ تحقیق در همه رشته های علمی کاملا محسوس است و بر کسی پوشیده نیست. ما نسخه پژوهان و علاقه مندان به فرهنگ مکتوب هم در مسیر تحقیق، به امکانات فضای مجازی، نرم افزارها و دسترسی به نسخه های دیجیتال نیاز داریم؛ چراکه تتبع فراگیر و جستجو در منابع کتابشناسی و تراجم نگاری و فهراس نسخه های خطی، لازمه یک فهرست نگاری علمی برای شناسایی نسخه های خطی به شمار می آید. نتیجه فهرست نگاری بدون مراجعه به منابع و بدون تطبیق نسخه های جدید با سایر نسخه ها که در فهراس سایر کتابخانه ها معرفی شده، فهرستی مغلوط و کفایده خواهد بود. ما در گذشته برای دستیابی به این امکانات، مجبور بودیم هزاران جلد فهراس تهیه شده از نسخ خطی را از سراسر جهان فراهم کنیم که مستلزم هزینه های سنگین و داشتن فضای مناسب وسیع برای نگهداری این کتابها بود. در نانی، برای یافتن نسخه مورد نظرمان باید تک تک فهراس را جلد به جلد مورد جستجو قرار می دادیم؛ فهرست هایی که حتی نمایه اسمی کتابها و مولفین را نداشت و کاری بسیار دشوار و خسته کننده بود که چه بسا در برخی مواقع، مطلوبمان را هم پیدا نمی کردیم.

این مشکلات با راه اندازی سایت آقابزرگ، تا اندازه زیادی حل شد و هر نسخه پژوهی از اقصی نقاط عالم با مراجعه به این سایت، به آسانی از موجودی نسخ خطی کتابخانه های ایران و فهراس منتشر

شده در کشور، مطلع می شد. علاوه بر اینکه برای فهرست نگاران، دستیار بسیار خوبی برای شناسایی نسخه های خطی جدید بود. قابلیت های کاربردی که در برنامه نویسی این سایت در نظر گرفته شده بود، امکان جستجو با انگیزه های متفاوت را تسهیل می کرد. خصوصا هرگاه در سفرهای داخلی و خارجی، به نسخه ای خطی برمی خوردیم، این امکان وجود داشت که با گوشی همراه، اطلاعات لازم را از سایت آقابزرگ دریافت کنیم. البته این برنامه ۱۰ سال پیش طراحی شد و با امکانات آن زمان، به میدان آمد. در حال حاضر می توان آن را ارتقا داد و از نظر محتوایی نیز فهراس جدیدی که در سال های اخیر منتشر شده و همچنین فهراس کتابخانه های خارج از ایران را نیز به آن اضافه کرد. اما تا رسیدن به این مرحله، تعطیل کردن سایت آقابزرگ با همان امکانات قبلی، توجیه پذیر نیست.

ما قاطبه نسخه پژوهان در مدتی که این سایت در دسترس نبوده، متحمل ضرر شده ایم و یک پای تحقیق در کار نسخه پژوهی در ایران لنگیده است. این در شرایطی ست که هزینه نگهداری این سایت هم بسیار ناچیز است و قابل مقایسه با فواید فراوان آن نیست. شاید یکی از دلایل به محاق رفتن سایت آقابزرگ، ایجاد سایتی از سوی کتابخانه ملی با کاربرد مشابه بوده؛ اما گمان می کنم سایت مربوطه هنوز در مراحل آزمایشی است و جوابگوی نیاز پژوهنگران نیست. از نسوی دیگر؛ حتی با تکمیل آن سایت، منافاتی با سایت آقا بزرگ نخواهد داشت؛ هر دو این سایتها می توانند با قابلیت ها و ظرفیت های خاص خودشان، به کار گرفته شوند و به نسخه پژوهان کمک کنند. ما انتظار داریم برای پیشرفت فنی و ارتقای محتوایی این سایت هم بودجه ای در نظر گرفته شود.

گزارش

حسن عابدینی مجری «صف اول»:

«نگاه یک» حذف نشده، فقط اسم و مجری اش تغییر کرده است

آرمان ملی: مجری برنامه «صف اول» جایگزینی این برنامه به جای «نگاه یک» و تصمیمات معاونت سیاسی صداوسیما در راستای این اقدام را جلوگیری از موازی کاری ها عنوان و درباره آن توضیحاتی را مطرح کرد. تصمیم معاونت سیاسی برنامه «نگاه یک» شبکه اول، پس از دو دهه پخش، جای خود را به «صف اول» داد. این برنامه با ساختار گفت و گو هر روز از شبکه خبر پخش می شود و شنبه شبها از شبکه یک سیما هم روی آنتن می رود. حسن عابدینی در گفت و گویی با ایسنا درباره جایگزینی «صف اول» با «نگاه یک» با بیان اینکه «صف اول» برنامه ای است که بر اساس محفل های خبری روز درباره آن تصمیم گیری می شود، توضیح داد: معاونت سیاسی تلاش می کند تا کنداکتور هوشمندی را با حذف موازی کاری ها طراحی کند؛ بنابراین این اقدام نیز در پی جایگزین کردن «صف اول» با برنامه های صورت گرفت که در این حوزه روی آنتن قرار می گرفتند. سرپرست خبرگزاری صداوسیما خاطر نشان کرد: «در برنامه «صف اول» تلاش می شود بالاترین مقام های یک حوزه برای پاسخگویی حاضر شوند و راهبردهای خودشان را نسبت به آن موضوع بیان کنند؛ به عنوان مثال زمانی که طرح بیمه همگانی در همان موقع اعلام می شود، ما ترجیح می دهیم و تلاش می کنیم تا وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی را مقابل دوربین بیاوریم و به بهانه آغاز اجرای بیمه همگانی به اجرای راهبردها و تصمیمها و البته سیاست های این حوزه بپردازیم. یا وقتی که رتبه بندی معلمان در دولت در دست بررسی است، تلاش می کنیم تا وزیر آموزش و پرورش را بیاوریم و همان شب درباره مساله صحبت کنیم و از کم و کیف قضایا مطلع شویم. همچنین درباره موضوعات روز که اتفاق می افتد، تلاش می کنیم تا بالاترین مقامی که در آن حوزه وجود دارد، گفت و گو کنیم و در نتیجه بنا به موضوعات مختلف بسا بالاترین مقامات

تصمیم گیر صحبت می کنیم.» وی درباره تعطیلی برنامه «نگاه یک» نیز توضیح داد: این برنامه هفته ای یک روز روی آنتن می رفت، در صورتی که برنامه «صف اول» هر شب روی آنتن می رود. «نگاه یک» در طول ایام نوروز و رمضان روی آنتن نمی رفت به دلیل اینکه جدول پخش شبکه اول در این ایام متفاوت بود. بر این اساس خود به خود از اسفند ماه تاکنون روی آنتن نرفته بود در صورتی که شبکه خبر به دلیل ماهیت خبری که دارد، کنداکتور تابع تحولات روز است و کنداکتور سیالی دارد که روزانه ممکن است چندین بار آنتن شکسته شود و به موضوعات خبری بپردازد؛ بنابراین از جهت ماهیت، شبکه خبر با ماهیتی که شبکه یک سیما دارد، بسیار متفاوت هستند. ما در شبکه خبر به موضوعات غیر خبری نمی پردازیم اما شبکه یک شبکه ای عمومی است. شبکه خبر اگر هم مستندی پخش می کند آن هم باید از محفل خبری روز برخوردار باشد. بنابراین تفاوت های زیادی با هم دارند. عابدینی با تاکید بر به روز بودن برنامه «صف اول» ادامه داد: زمانی که شاهد این هستیم که برنامه ای حدود یک ماه و نیم تولید نشده، اگر سالی دو ماه پخش نشود، طبعاً نمی تواند با مخاطبش ارتباط برقرار کند؛ در صورتی که در حال حاضر یکی از راهبردهای که معاونت سیاسی مد نظر قرار داده حذف موازی کاری ها ست. مجری «صف اول» در پایان با تاکید بر اینکه برنامه «نگاه یک» تعطیل یا حذف نشده است، گفت: ممکن است عنوان آن تغییر کرده باشد؛ یعنی در آن ساعت برنامه گفت و گو محسوری را داریم که هم از شبکه خبر و هم از شبکه یک پخش می شود که جنبه خبری دارد؛ بنابراین حذفی صورت نگرفته است. برنامه ها ممکن است در گذر زمان ساختارشان، اسمشان و مجریانش تغییر کنند که موضوعی عادی است و هر برنامه ای ممکن است بعد از گذر زمان دچار تحول شود.

اینفو گرافیک

جنگ اوکراین و روسیه از جمله دلایل اصلی ایجاد بحران جهانی مواد غذایی محسوب می شود که سبب شده است تا قیمت مواد غذایی تا ۱۵۰ درصد افزایش پیدا کند.

تاثیر جنگ روسیه و اوکراین بر بحران جهانی مواد غذایی

تا ۱۵۰ درصد

درصد افزایش قیمت جهانی مواد غذایی



جنگ اوکراین و روسیه

دلایل اصلی افزایش قیمت جهانی مواد غذایی

بیش از ۶۵ درصد

میزان درصد تولید کالای اساسی جهان در روسیه و اوکراین

یک پنجم صادرات جهانی

میزان صادرات ذرت و جو توسط روسیه و اوکراین

حدود ۸۰ درصد

میزان صادرات روغن آفتاب گردان توسط روسیه و اوکراین



کاریکاتور

اگر رونالدو در منچستر بماند برای اولین بار در ۲۰ سال اخیر لیگ قهرمانان اروپا بدون حضور او برگزار خواهد شد

